
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale  

2 3 NOV. 2022 

fritaTrnk 711:. L  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Il Direttore Generale 

- Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.nnn.ii.; 

- visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.m 

- visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e st.nun.ii.; 

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e rrnmaii.;  

- visto il Regolamento d'Ateneo per ?amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 
D.R. n. 9 del 04 gennaio 2016 e SS.111111.ii.; 

atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 26.05.2022, 
ha deliberato di affidare, tramite accordo quadro della durata di 4 (quattro) anni, ai sensi 
dell'art. 54 del D.lgs. n.50/2016 e SS.111111.ii, del servizio di prelievo ed analisi biochimico-
cliniche per indagini diagnostiche ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e :riunii i. ai fini della tutela 
della salute dei lavoratori dell'Università degli Studi di Catania e ha individuato lo strumento 
negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mmii., con aggiudicazione secondo il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs n. 50/2016 e sminuii., in 
quanto trattasi di servizi con caratteristiche standardizzate. Il valore complessivo dell'appalto 
posto a base di gara, presunto e non garantito, è pari ad € 354.280,00 IVA esente; e non vi 
sono costi per la sicurezza, in quanto, non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, 
comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e srmnr.ii.; 

- considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore 
generale, per il tramite dell'Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

- considerato che è decorso il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 
12:00 del giorno 22.11.2022; 

- ritenuto di dover provvedere alla nomina del Seggio di gara che dovrà procedere all'esame 
della documentazione amministrativa comprovante il possesso dei requisiti richiesti in capo 
agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in questione; 

DECRETA 

Per le motivazioni superiormente esposte è nominato il Seggio di gara incaricato di procedere 
all'esame della documentazione amministrativa comprovante il possesso dei requisiti richiesti in 
capo agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara indicata in premessa, CIG: 
9390433E71, che sarà esperita il giorno 24.11.2022 alle ore 10:00, così composto: 

- Presidente: dott. Marco Lentini 

- Componente: dott.ssa Alessia Calarese 

- Componente: dott.ssa Graziana Puglisi 

Catania, g .0g/to z, 


	Page 1

